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بورس

شاخص کل در بازار بورس روز گذشته دو هزار و ۳۴۷ واحد افت داشت که در 
نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۳۵۷ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، 
برپایه معاملات روز دوشنبه بیش از ۶ میلیارد و ۷۴۸ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار و ۶۲۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با یک هزار و ۱۵۷ واحد کاهش به ۴۰۰ هزار و ۸۸۹ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۷۳۱ واحد افت به ۲۵۳ هزار و ۳۴۴ واحد 
رسید.شاخص بازار اول سه هزار و ۶۷۹ واحد کاهش و شاخص بازار دوم یک 
هزار و ۳۹۱ واحد رشد داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد توسعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۷۱۴ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۴۵۶ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۴۱۰ واحد، سایپا )خساپا( 
با ۳۷۸ واحد، گروه پتروشیمی‌سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( با ۳۰۳ واحد، 
صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۲۸۴ واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( 
با ۲۲۹ واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۱۷۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری 

استان خوزستان )وسخوز( با ۱۵۲ واحد، بانک خاورمیانه )وخاور( با ۱۲۳ واحد 
و شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت استان  کرمان )وسکرمان( با ۱۰۹ واحد و 
پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۱۰۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در 
مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۳۸۸ واحد، پتروشیمی‌پردیس 
)شپدیس( با ۶۷۴ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۴۱۲ واحد، 
پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۳۸۱ واحد، پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۳۰۸ واحد، 
بانک پارسیان )وپارس( با ۳۰۸ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۱۸۸ واحد و گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۶۰ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشتند.بر پایه این گزارش، دیروز نماد سپید ماکیان )سپید(، ‌ سایپا )خساپا(، 
گروه دارویی برکت )برکت(، ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس ایرانر 
)فملی(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( و لیزینگ کارآفرین 
)ولکار( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دوشنبه 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه دو میلیارد و ۴۰۸ هزار 

برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۸۸۳ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس 
نیز بیش از ۸۷ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۸۷۰ واحد ثابت 
ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۹۴۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۰ 
هزار و ۳۶۵ میلیارد ریال دادوستد شد.معاون امور ناشران و اعضای شرکت 
بورس گفت: پرونده ۳۰ شرکت برای طرح در جلسه هیأت پذیرش در دست 
بررسی و تکمیل مدارک و مستندات است. علاوه بر این، پرونده ۱۴ شرکت در 
مرحله درج و هشت شرکت نیز در حال انجام اقدامات لازم جهت عرضه اولیه 
هستند.به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، »مجید نوروزی« در پاسخ به 
این پرسش که ظرفیت پذیرش شرکت‌ها تا پایان سال در بورس تهران چقدر 
است، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر چهار شرکت در بورس تهران 
پذیرش، پنج شرکت درج و هفت شرکت عرضه شده اند.وی اظهار کرد: شرکت­
‌های مختلفی جهت عرضه اولیه سهام خود در حال تکمیل مدارک و مستندات 
مربوطه هستند. این شرکت‌ها در صنایع متعددی از قبیل پتروشیمی، لیزینگ، 
آرایشی و بهداشتی، فولاد، تولید گوشت مرغ، سرمایه‌گذاری، سیمان، گروه مالی، 

تولید برق و ... فعالیت می‌کنند.

افت ۲ هزار واحدی شاخص بورس

مخالفت وزارت صنعت 
با ورود محصولات برندهای خارجی لوازم‌خانگی

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به زیر 
ساخت‌های صنعتی که در حوزه لوازم خانگی شکل گرفته، وزارتخانه با ورود 
محصولات لوازم خانگی برند‌های خارجی که در زمان تحریم‌ها کشور را ترک 
کرده اند، مخالف است.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، مهدی صادقی 
نیارکی، از تصویب آیین کار شورای سیاستگذاری توسعه صنعت لوازم خانگی با 
حضور تشکل‌های تخصصی خبر داد و گفت: این شورا با هدف صیانت از صنعت 
لوازم خانگی، توسعه و تعمیق ساخت داخل و حرکت به سمت نوآوری و حمایت 
از ارتقاء تکنولوژی به صورت مستمر برگزار خواهد شد.وی، ارتقای کیفیت لوازم 
خانگی و صیانت از اشتغال مولد را از دیگر اهداف این شورا عنوان کرد و افزود: با 
تشکیل این شورا، ارتقای جایگاه صنعت لوازم خانگی و حمایت از صنایع بومی‌با 
جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.صادقی‌نیارکی، توسعه صنعتی را منوط 
به توانمندسازی بخش خصوصی و جامعه صنعتی کشور برشمرد و ادامه‌داد: 
سیاستگذاری برای توسعه این صنعت راهبردی، احصای موانع پیش روی تولید و 
تسهیل‌گری و بهبود فرآیندهای اجرای در صنعت لوازم خانگی، از جمله وظایف 
این شورا خواهد بود.وی در ادامه شکل‌گیری انجمن قطعه سازی در این صنعت 
را گام مهمی‌در توسعه این صنعت توصیف کرد و گفت: برای تسهیل در فرایند 
سیاستگذاری باید هماهنگی بین تشکل‌های بخش خصوصی ایجاد شود تا بستر 

مناسب برای حضور موثر این صنعت در نهادهای تصمیم ساز فراهم شود.

حمایت صندوق توسعه ملی از ۳۱۸ طرح اقتصادی
صندوق توسعه ملی در پروژه‌های مختلف اقتصادی شامل نفت، گاز و 
پتروشیمی‌نقش حمایتی دارد و در ۳۱۸ طرح در حوزه‌های مختلف اقتصادی 
به ارزش بیش از ۳۴ میلیارد دلار حضور داشته است.به گزارش صندوق توسعه 
ملی، تاکنون از مجموع ۳۱۸ طرح تأمین مالی شده ۱۸۳ طرح به مرحله‌ی 
بهره‌برداری رسیده است که مجموع اشتغال ایجادی این طرح‌ها حدود ۳۵ هزار 
نفر و میزان منابع تخصیص داده شده به آنها نیز حدود ۱۳.۵ میلیارد دلار است.

این در حالی است که از ابتدای تأسیس تاکنون نزدیک به ۳۴ میلیارد دلار از 
منابع ارزی صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی ۳۱۸ طرح فوق در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی تخصیص یافته که در صورت بهره برداری کامل از این طرح‌ها 
حدود ۶۳ هزار شغل ایجاد یا تثبیت می‌شود.گفتنی است که بیش از ۶۰ درصد 
منابع ارزی تخصیص داده شده صندوق توسعه ملی، مربوط به طرح‌های متقاضی 

در بخش زیرساخت‌های حوزه‌ی نفت، گاز و پتروشیمی‌بوده است.

احداث ۳۰۵۲ هکتار انواع گلخانه در کشور
 یک مقام مسئول گفت: احداث ۳۰۵۲ هکتار انواع گلخانه در سال ۱۴۰۰ پیش 
بینی می‌شود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مجری طرح توسعه گلخانه‌های 
وزارت جهاد با اعلام این مطلب گفت: بیشترین برنامه ابلاغی احداث این گلخانه‌ها 
مربوط به استان‌های مستعد از نظر اقلیمی، زیرساختی، نزدیکی به بازارهای 
هدف و دسترسی به نیروی انسانی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب 
کرمان، بوشهر، فارس، اصفهان، خراسان رضوی، تهران، آذربایجان شرقی و 
اردبیل )منطقه مغان( است.داریوش سالم پور پیش بینی کرد: امسال از محل 
صندوق توسعه ملی و یا بند الف تبصره )۱۸( قانون بودجه ۱۴۰۰ منابع اعتباری 
ارزان قیمت برای مناطق کم برخوردار و مناطق برخوردار برای ساخت گلخانه‌ها 
تخصیص و پس از تلفیق با منابع داخلی بانک‌ها در اختیار متقاضیان قرار گیرد.

وی با بیان این که سال گذشته ۴۵ درصد گلخانه‌ها به صورت خود اجرایی 
و با سرمایه سرمایه گذاران احداث شد، اظهار داشت: در سال ۹۹ بیش از ۳ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای ساخت گلخانه‌ها به متقاضیان پرداخت 
شد.سالم پور درباره پیش بینی تأمین برق مورد نیاز گلخانه‌های کشور با توجه 
به مشکلات قطعی برق در کشور گفت: در طرح توسعه گلخانه‌ها یکی از الزامات، 
پیش بینی ژنراتور برای تولید برق اضطراری به ویژه در گلخانه‌های بزرگ مقیاس 

و تجاری است.

شیوه خرید سیمان از بورس کالا 
در حالی که حدود سه ماه از عرضه سیمان در بورس کالا می‌گذرد بسیاری 
از فعالان این صنعت در مورد خرید این کالا از بورس کالا سوال دارند در همین 
راستا سخنگوی بورس کالای ایران نحوه خرید سیمان از بورس کالا را تشریح 
کرد.به گزارش ایسنا، با وجود هجمه‌هایی که اخیرا به بورس کالا در مورد افزایش 
قیمت سیمان شده بود و برخی بورس را عامل گرانی سیمان می‌دانستند و به 
عوامل دیگری از جمله قطعی برق صنعت سیمان بی‌توجه بودند، عرضه سیمان 
در بورس کالا با قدرت بیشتری ادامه دارد،چرا که بسیاری از صاحبنظران براین 
باورند که عرضه سیمان در بورس کالا نه تنها باعث افزایش قیمت این کالا 
می‌شود، بلکه به شفافیت تعیین قیمت آن نیز کمک می‌کند.در این راستا حسنی 
- سخنگوی بورس کالای ایران- در مورد نحوه‌ی خرید سیمان از این بازار توضیح 
داد: متقاضی برای خرید سیمان از بورس کالا نیاز به دریافت کد معاملاتی از 
طرف کارگزار دارد و پس از آن می‌تواند نسبت به خرید حداقل ۱۰ تن سیمان 
از طریق کارگزاری اقدام کرده و ثبت سفارش کند.به گفته وی، متقاضیان باید 
به کارخانه‌ای که در اطلاعیه عرضه قید می‌شود توجه کنند، زیرا باید سیمان 
را از انبار کارخانه دریافت کنند؛ بنابراین باید کارخانه‌ای را انتخاب کنند که در 
محدوده جغرافیایی آنها باشد در غیر این صورت باید متحمل هزینه حمل سیمان 

شوند که این موضوع با توجه به حجیم بودن سیمان صرفه اقتصادی ندارد.

نوسان قیمت سکه در کانال ۱۱ میلیون تومان

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه در بازار تهران 
با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به رقم ۱۱ میلیون و ۲۷۰ هزار 
تومان رسید.به گزارش ایرنا، در ساعت ۱۳ دیروز ارزش هر قطعه سکه تمام 
بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی پنج‌ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه 
میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌نیز ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۹۵ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۷۴۴ 
هزار تومان شد.همچنین هر اونس جهانی طلا نیز دیروز یک‌هزار و ۸۰۹ دلار و 
۱۹ سنت قیمت خورد.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین علت رشد قیمت طلا و سکه در 
یک هفته گذشته، بالا رفتن قیمت دلار و اونس جهانی بوده است. قیمت دلار 
از حدود ۲۴ هزار تومان در اوایل هفته گذشته اکنون به ۲۵ هزار و ۴۱۰ تومان 
در صرافی‌های بانکی رسیده است. بهای اونس جهانی نیز که در حدود یک‌هزار 
و ۷۹۵ دلار بوده، اکنون به بالای یک هزار و ۸۰۰ دلار صعود کرده است.قیمت 
سکه نیز در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان بود که به‌تدریج روند نزولی را 
شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از نیمه اردیبهشت‌ماه، به دنبال 
رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت همواره در 
کانال ۱۰ میلیون تومان در نوسان بوده است و از هفته گذشته پس از تعطیلات 
۶ روزه پایتخت افزایش قیمت داشت و چهارشنبه گذشته وارد کانال ۱۱ میلیون 
تومان شد. ایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به تاثیر رشد نرخ دلار 
بر بهای سکه، گفت: حباب سکه به ۵۰۰ هزار تومان رسیده است.محمد کشتی 
آرای در گفت و گو با ایرنا درباره افزایش قیمت سکه طی روزهای گذشته، افزود: 
قیمت انس جهانی با توجه به تعطیلی بازار تغییری نداشت و یک هزار و ۸۱۴ 
دلار بود.وی ادامه داد: در شرایط موجود وضعیت قیمت سکه قابل تحلیل نیست، 
زیرا متغیرهای فراوانی بر این موضوع دخیل است و با تغییر این متغیرها، قیمت‌ها 
نیز تغییر می‌کند.نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران پیش‌بینی کرد که روز 
دوشنبه قیمت‌ها ثابت باشد و پس از بازگشایی بازارهای جهانی و شروع فعالیت‌ها 
باید منتظر ماند و دید قیمت انس جهانی چه میزان خواهد شد.  وی با بیان اینکه 
یکی از عوامل تاثیرگذار بر قیمت سکه و طلا، نرخ ارز است، گفت: هر تغییری که 

در نرخ ارز ایجاد شود بر قیمت سکه نیز اثر خواهد گذاشت.

اخبار کوتاه

بازار

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید تا زمانی که دیدگاه‌های 
کلان اقتصادی کشور تغییر نکند، نمی‌توان انتظار داشت 
بسیاری از مشکلات ساختاری تغییر کند.به گزارش ایسنا، 
غلامحسین شافعی در جلسه اعضای اتاق بازرگانی با 
مصطفی میرسلیم – نماینده مجلس شورای اسلامی‌– از 
لزوم ایجاد تغییرات کلان در اقتصاد کشور سخن گفت.
رئیس اتاق بازرگانی ایران خطاب به نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی‌اظهار کرد: جناب آقای میرسلیم، شما خود 
به عمق مطالبی که در این نشست عنوان خواهد شد، واقف 
هستید، اما من در اینجا چند نکته را عنوان می‌کنم. خیلی‌ها 
شرایط ویژه اقتصادی را که در کشور حاکم است، بی‌سابقه 
یا کم‌سابقه می‌دانند. تورم لجام‌گسیخته‌ای که آینده بسیار 
فاجعه‌باری را نوید می‌دهد، مسئله محدودیت‌های حاصل 
از تحریم‌ها که در اقتصاد اثرگذار بوده، وضعیت بیکاری و 
معیشت مردم و گسترش فقر همه باهم شرایط اقتصادی را 
دشوار و البته استثنایی کرده است. همه اعتقاد دارند که در 
یک مقاطعی شاید دولت‌ها در موضوع فقر مطلق اثرگذار از 

فقر نسبی عمل کرده‌اند.
شافعی گفت: مسئله وضعیت کرونا و از همه مهمتر 
وضعیتی که به لحاظ شرایط طبیعی بر کشور حاکم شده، 
یعنی خشکسالی، کم‌آبی، وضعیت برق و آب و آینده گاز، 
اقتصاد کشور را در شرایط کاملا استثنایی قرار داده است.او 
ادامه داد: در چنین شرایطی شاهد حرف‌های حماسی برخی 
از مسئولان هستیم و گاهی باعث تعجب است که چگونه 
چنین درباره اقتصاد صحبت می‌کنند که انگار ما در طول 
‌سال‌های گذشته پله‌های ترقی را طی کرده‌ایم. این در حالی 
است که از سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۳۹۹، رشد اقتصادی کشور 
تقریبا صفر بوده، تشکیل سرمایه ثابت نصف شده، تشکیل 
سرمایه ماشین‌آلات کمتر از نصف و در سال ۱۳۹۸ برای 
اولین بار نرخ استهلاک بیشتر از تشکیل سرمایه در کشور 
بوده است. ولی علی‌رغم این ما شاهد حرف‌های حماسی در 

کشور هستیم.

شافعی گفت: شاخص سهولت کسب‌وکار در ایران در 
مقایسه با ۲۵ کشوری که در سند چشم‌انداز به آنها اشاره 
شده، ۲۰ است. تقریبا اگر واقع‌بینانه به موضوع نگاه کنیم، با 
آمار و ارقام واقعی باید گفت که قطار توسعه کشور در دهه 
گذشته متوقف‌ بوده است.او تاکید کرد: علی‌رغم تاکیدات 
مقام معظم رهبری که بر تولید و اقتصاد تأکید دارند، اگر 
همچنان به اقتصاد توجه نشود و در بر همان پاشنه بچرخد، 
در آینده نه‌چندان دور، شاهد مرگ تولید خواهیم بود. در 
صورتی که مجموعه امکانات کشور و قابلیت‌های موجود در 
کشور در وضعیتی است که می‌شود اقتصاد را به ساحل 
نجات هدایت کرد.رئیس پارلمان بخش خصوصی به وضعیت 

قانون اشاره کرد: خیلی از دوستان می‌گویند قانون کم 
نداریم، اما در اجرای قانون مشکل داریم؛ باید قوانین خوب 
حوزه اقتصاد را به کار بگیریم.او گفت: چهار قانون در حوزه 
اقتصاد تصویب‌شده که عبارت‌اند از: قانون بهبود مستمر 
محیط کسب‌وکار، قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی 
و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، قانون رفع موانع 
تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی. اما چرا 
این قوانین در عمل به کار گرفته نشده است؟ اگر اجرای 
صحیح قانون را پایش کنیم، به رقم‌های ۱۰ یا ۱۵ درصد 
بیشتر نمی‌رسیم.رئیس پارلمان بخش خصوصی تأکید کرد: 

اصل ۴۴ قانون اساسی یکی از قوانین مترقی کشور است 
که درنتیجه بد اجراشدن آن، خصولتی‌ها متولد شدند؛ اما 
قانون خصوصی‌سازی براساس نیازی که مقام معظم رهبری 
در اقتصاد کشور احساس می‌کردند، تصویب و دنبال شد. 
خصولتی‌ها روزبه‌روز فربه‌تر شدند و هر موقع پای حسابرسی 
به میان آمد، خصولتی‌ها رها شدند و بخش خصوصی 
تحت فشار قرار گرفت.شافعی ادامه داد: طبق آمار، تعداد 
طرح‌هایی که در طول این مجلس ارائه شده، در مقایسه با 
مجالس گذشته خیلی بالاتر بوده است. اگر مجلس نظارت 
بر اجرای قوانین خوب را اولویت قرار دهد تا به سمت تورم 

قوانین پیش نرویم، بهتر است.
به گفته شافعی، کارهای وصله‌پینه‌ای مرسوم، اقدامات 
کوتاه‌مدت بی‌ریشه نمی‌تواند اثر مثبت داشته باشد و ما را 
بیشتر به قهقرا می‌برد. آنچه که درباره آن صحبت می‌کنیم، 
مثل معیشت مردم، ازدواج جوانان و توسعه جمعیتی جز 
با توسعه اقتصادی، اشتغال و رفاه نسبی اجتماعی ممکن 
نیست. بزرگترین مشکل امروز جوانان مسائل اقتصادی و 
تورم است. اگر ما دنبال حل مشکل مردم هستیم، باید 
مشکل اقتصاد را حل کنیم.او تأکید کرد: باید ارتباط بخش 
خصوصی، دولت و مجلس نظام‌مند و سازمان‌یافته شود، 
در غیر این صورت دولت قادر به تنظیم سیاست توسعه 
در کشور نخواهد بود، کمااینکه تابه ‌حال هم نبوده است. 
از طرفی مدام درباره مشارکت بخش خصوصی صحبت 
می‌شود، اما مطلع باشید ما در خیلی از مجامع حضور داریم، 
ولی یک رای در مقابل ۲۱ رای داریم و برای همین اثربخشی 
چندانی نداریم و خیلی جاها اثرگذاری ما به صفر می‌رسد.

شافعی ادامه داد: تکلیف ساختار کنونی حاکمیت با بخش 
خصوصی روشن نیست، تجربه کشورهای توسعه‌یافته نشان 
می‌دهد که بدون بخش خصوصی تحولات جدی در توسعه 
ملی کشورها اتفاق نمی‌افتد. دولت باید بداند بدون حضور 
موثر بخش خصوصی و اقتصاد مردمی‌قادر به حل مشکلات 

کشور نخواهد بود.

مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام کرد: اگر نوسازی 
ناوگان در ایران به خوبی اجرا نشود در آینده ممکن است 
برای ورود کامیون‌داران ایرانی به کشورهای اروپایی به 
مشکل برخورد کنیم و هم اکنون کامیون‌داران روسی و 

ترک برنده رقابت در بازار حمل‌ونقل بین‌المللی هستند.
جواد هدایتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: نوسازی 
ناوگان تجاری و بین المللی را باید از چند زاویه نگاه کرد، 
بخشی از آن به ناوگانی که با اروپایی‌ها در ارتباط هستند 
بر می‌گردد که عمدتا کالاهای حیاتی، مواد اولیه و صنعتی 
مورد نیاز خط‌های تولید از این طریق تامین می‌شود و 
ضرورت جدی‌تری دارد چرا که کشورهای اروپایی با توجه 
به حساسیت‌هایی که روی مسائل زیست محیطی و حمل 
و نقل سبز دارند، برایشان مهم است که ناوگانی که به 

کشورشان وارد می‌شود، استانداردهای آلایندگی لازم را 
داشته باشد.وی افزود: اگر کامیون‌های ایرانی نوسازی نشوند 
در آینده با مشکل مواجه خواهند شد و حتی ممکن است 
که در آینده امکان ورود به اروپا را نداشته باشند یا با جرایم 
سنگینی مواجه شوند. البته اروپایی‌ها در حال حاضر از این 
استانداردها نیز عبور کرده‌اند و در حال نوسازی ناوگان 
خود با خودروهای برقی هستند و به تدریج می‌خواهند در 
راستای حمل‌ونقل سبز خودرهای سوختی را حذف کنند 
بنابراین اگر نتوانیم شرایط آن‌ها را که در حالت حداقلی 
استاندارهای آلایندگی ناوگان حمل و نقل است، تامین 
کنیم قطعا ناتوگان ما نمی‌تواند در آینده به مبادلاتشان با 
اروپایی‌ها ادامه دهند و مجبور خواهیم شد که از ناوگان 
کشورهای دیگر استفاده کنیم.مدیرکل ترانزیت و حمل و 
نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ادامه 

داد: نکته مهم دیگر در این زمینه این است که حمل‌ونقل 
جزو بخش‌های هزینه‌بر تجارت است بنابراین وقتی برای 
ناوگانی هزینه می‌شود باید بتوان با با کشورهای دیگر رقابت 
کرد و برای رسیدن به این مهم باید قیمت کامیون نیز 

منطقی‌تر شود.
هدایتی گفت: به عنوان مثال در موافقت نامه‌ای که با 
اوراسیا داریم محصولات کشاورزی باید با کامیون‌های 
یخچالی حمل و به بازار روسیه و اوراسیا ارسال شود اما با 
توجه به کمبودهایی که در این زمینه داریم این محصولات 
با کامیون‌های روسی و آذربایجانی حمل می‌شود  که از 
تکنولوژی روز برخوردار بوده و از نظر هزینه حمل، رقابتی‌تر 
هستند چرا که قیمت ناوگان در کشور ما بسیار بالاتر از 
کشورهای دیگر است. بنابراین روش و چگونگی نوسازی 
ناوگان نیز بسیار مهم است و باید بتوانید کامیون را با قیمت 

مناسب و رقابتی در اختیار کامیون‌دار قرار داد.وی اعلام کرد: 
در حال حاضر برای بخش عمده کالاهایی که از اروپا می‌آید 
رقابتی بین ناوگان ایرانی و ناوگان ترک وجود دارد که بار 
را بگیرند اما در ترکیه کامیون نو را ۸۰ هزار دلار و کامیون 
دست دوم را حداکثر تا ۵۰ هزار دلار می‌خرند که اگر آن 
را با دلار ۲۵ هزار تومانیِ آزاد هم محاسبه کنیم حدود دو 
میلیارد تومان می‌شود. این در حالی است که با سه برابر 
این قیمت می‌توان در ایران کامیون خرید.مدیرکل ترانزیت 
و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گفت: از سوی دیگر کامیون‌دار ترک همه  ۸۰ هزار 
دلار را نقدی پرداخت نمی‌کند و نهایتا ۱۰ تا ۲۰ درصدش را 
نقدا  می‌پردازد و بقیه آن را با سود بسیار پایین یا بدون سود 
از کرایه و کارکرد ماشین به صورت قسطی پرداخت می‌کند 

در صورتی که در ایران چنین امکانی وجود ندارد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: در حال 
حاضر اطلاعات ناشی از ثبت معاملات دارای کد رهگیری 
در اختیار وزارت راه و شهرسازی و دولت است اما فقط 60 
درصد معاملات دارای کد رهگیری هستند و 40 درصد 
معاملاتی که انجام می‌شود فاقد کد رهگیری است. وزارت 
راه و شهرسازی هم از اطلاعات این 60 درصد معاملات 
دارای کد رهگیری را در اختیار بانک مرکزی و مرکز آ‌مار 

قرار می‌دهد.
مصطفی قلی ‌خسروی در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین 
گزارش بانک مرکزی از وضعیت بازار مسکن تهران مبنی بر 
افزایش قیمت 43 درصدی مسکن در تیرماه امسال نسبت 
به تیرماه سال گذشته اظهار داشت: متاسفانه این اطلاعاتی 
که از بازار مسکن به مردم ارائه می‌دهند غلط است و پس از 
چندین بار مکاتبه و مذاکره نمی‌دانیم دولت با چه انگیزه‌ای 
این اطلاعات اشتباه را از بازار مسکن شهر تهران منتشر 
می‌کند.وی ادامه داد: وقتی بانک مرکزی از تریبون صدا 

و سیما اعلام می‌کند که مسکن 43 درصد افزایش قیمت 
داشته قطعا این اثرگذاری به مراتب بالاتری در بازار خواهد 
داشت و می‌تواند موجب تنش در بازار مسکن تهران شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این سوال که 
پایه اطلاعات بانک مرکزی در وزارت راه و شهرسازی از 
این میزان افزایش قیمت چه بوده و بر اساس چه داده‌هایی 
این گزارش منتشر شده است اظهار داشت: در حال حاضر 
اطلاعات ناشی از ثبت معامات دارای کد رهگیری در 
اختیار وزارت راه و شهرسازی و دولت است اما فقط 60 
درصد معاملات دارای کد رهگیری هستند و 40 درصد 
معاملاتی که انجام می‌شود فاقد کد رهگیری است و وزارت 
راه و شهرسازی هم از اطلاعات این 60 درصد معاملات 
دارای کد رهگیری را در اختیار بانک مرکزی و مرکز آ‌مار 

قرار می‌دهد.
خسروی با بیان اینکه بارها اعلام کرده‌ایم اطلاعاتی که 
از تحولات بازار مسکن اعلام می‌شود صحیح نیست گفت: 

معتقدم این ناهماهنگی‌ها از عدم هماهنگی بین دستگاهی 
نشات می‌گیرد و بین وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی 
هم هماهنگی جامع و کاملی وجود ندارد.وی با اشاره به 
وضعیت بازار مسکن در تهران در نیمه اول سال 1400 
تا به امروز تاکید کرد: شاهد آن هستیم که در معاملات 
واقعی و موردهایی که به انعقاد معامله ختم می‌شود قیمت 
ثبت شده در قرارداد بسیار کمتر از قیمتی است که اعلام 
می‌شود یعنی اگر فایلی 27 میلیون تومان قیمت گذاری 

شده، پای معامله به 23 یا 22 میلیون تومان هم می‌رسد.
خسروی با بیان اینکه متاسفانه دولت می‌خواهد متهم 
افزایش قیمت مسکن را مشاوران املاک معرفی کند در 
حالی که افزایش قیمت مسکن به نفع هیچ مشاور املاکی 
نیست، گفت: دولت آدرس اشتباهی از افزایش قیمت 
مسکن را به مردم می‌دهد در حالی که افزایش قیمت به 
دلیل رشد بهای مصالح ساختمانی و عدم کنترل نقدینگی 
و سیاست‌گذاری‌های اشتباه است، دولت در گوش مردم 

می‌خواند که مشاوران املاک عامل گرانی مسکن هستند اما 
مشاوران املاک نه سیاست‌گذار هستند و نه نرخ گذار.رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد: به دلیل تعطیلی‌های 
اصناف ناشی از شیوع ویروس کرونا شاهد کسادی کسب و 
کار مشاوران املاک هستیم و در بازار مسکن هم از ابتدای 
سال تا به امروز حدود 10 درصد قیمت‌ها پایین آمدند و 
می‌بینیم که هر چند معاملات انجام می‌شود اما آمار این 

معاملات قابل توجه نیست.
خسروی همچنین درباره میزان استقبال مردم از ثبت 
اطلاعات واحدهای مسکونی خود در سامانه اسکان و 
املاک گفت: متاسفانه استقبال از ثبت اطلاعات در این 
سامانه بسیار کم بوده چرا که سازوکار ثبت اطلاعات در 
آن بسیار پیچیده است و به صورت سخت‌گیرانه‌ای از مردم 
خواسته شده که اطلاعات مربوطه را درج کنند. اگر سازوکار 
آسان‌تری انتخاب می‌شد، قطعا تعداد افراد بیشتری دراین 

سامانه ثبت نام می‌کردند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

توقف ۱۰ ساله قطار توسعه اقتصادی

مدیرکل ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری اعلام کرد

ممنوع الورود شدن کامیون‌های ایرانی به اروپا در صورت عدم نوسازی

رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

۴۰ درصد معاملات فاقد کد رهگیری است

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی، 
میزان کالاهای اساسی موجود در بنادر کشور تا روز 
۹ مرداد ماه را، ۴ میلیون و ۶۴۳ هزار و ۱۰۸ تن اعلام 

کرد.
به گزارش سازمان بنادر ودریانوردی »روانبخش 
بهزادیان« درباره آخرین وضعیت کالاهای اساسی در 
بنادر کشور، اظهار کرد: تا پایان روز ۹ مردادماه امسال 
میزان کالاهای اساسی در ۱۲ بندر امیرآباد، نوشهر، 
انزلی، امام خمینی)ره(، شهیدرجایی، بوشهر، چابهار، 
آستارا، فریدونکنار، لنگه، شهیدباهنر، خرمشهر، معادل 
۴ میلیون و ۶۴۳ هزار و ۱۰۸ تن است.وی ادامه داد: 
کالاهای اساسی شامل گندم، ذرت، جو، سویا، برنج، 

شکر، روغن خام و دانه‌های روغنی است.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
در رابطه با میزان کالاهای اساسی به تفکیک بنادر، 
خاطرنشان کرد: در بندر امیرآباد ۳۱۳ هزار و ۴۱۲  تن، 
بندر نوشهر ۱۵۷ هزار و ۵۱۲ تن، بندر انزلی ۶۵ هزار و 
۵۳ تن، بندرامام خمینی )ره( ۳ میلیون و ۴۶۶ هزار و 
۵۵۲ تن، شهیدرجایی ۴۳۳ هزار و ۸۰۶ تن، بندر بوشهر 

۳۱۳ تن، چابهار ۱۳۳ هزار و ۵۹۵ تن، بندر آستارا ۳ 
هزار و ۹۶۹ تن، بندر فریدونکنار ۶۸ هزار و ۴۸۹ تن، 
لنگه ۷۰ تن، شهیدباهنر ۲۵۵ تن و بندر خرمشهر ۸۲ 
تن است.بهزادیان در مورد شناور کنار اسکله در بنادر 
کشور تا پایان ۹ مردادماه سال جاری، اظهار داشت: ۱۹ 
فروند شناور کنار اسکله با تناژ ۳۵۰ هزار و ۴۷۶ تن قرار 
دارند و ۲۴ فروند شناور نیز با تناژ یک میلیون و ۱۲ 
هزار و ۹۲۱ تن تا این تاریخ در لنگرگاه منتظر بودند.وی 
در مورد تعداد کامیون خروجی از بنادر امیرآباد، نوشهر، 
انزلی، امام خمینی)ره(، شهیدرجایی، چابهار، بوشهر، 
آستارا، فریدونکنار، لنگه، شهیدباهنر، و خرمشهر تا 
پایان ۹ مرداد ۱۴۹۹، اعلام کرد: ۳ هزار و ۵۰۹ کامیون 
با تناژ ۸۰ هزار و ۸۰۷ تن و تعداد ۱۲۲ واگن نیز با تناژ 

۶ هزار و ۸۳۲ تن از این بنادر خارج شده‌اند.
به گزارش ایرنا، از ماه گذشته با حمایت سازمان 
راهداری وحمل ونقل جاده ای و اعزام کامیون‌های 
زیاد به بنادر کشور از جمله بندر امام، حجم خروجی 
کالاهای اساسی از بنادر کشور تا ۳۰ درصد افزایش 

یافته است.

آمارهای منتشر شده وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشان می‌دهد، صدور کارت بازرگانی در سه 
ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۴۴.۷ درصد افزایش داشته است.از اوایل سال 
۹۹، کارت بازرگانی و بازگشت ارز حاصل از صادرات به 
چرخه اقتصادی کشور از موضوعات مهم مطرح شده 

بود. 
بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت در 
بخش‌نامه‌هایی اعلام کردند که در صورت ایفا نشدن 
تعهدات ارزی تجار، کارت بازرگانی دارندگان تعلیق 
و سپس باطل می‌شود.از سوی دیگر، با آغاز فعالیت 
گسترده سامانه جامع تجارت، صدور و تمدید کارت‌های 
بازرگانی به‌طور رسمی‌از این طریق ممکن شد و البته 
بسیاری از بازرگانان با مشکلاتی روبه‌رو شدند. این 
شرایط موجب شد که صدور کارت بازرگانی برای 
مدتی کاهش یابد اما در سه ماه نخست سال جاری با 
تسهیل شدن روال صدور این کارت تجاری رشد ۴۴.۷ 
درصدی رقم خورده است.بر اساس آمار منتشر شده 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، یک هزار و ۱۴۱ کارت 

بازرگانی در بهار سال ۹۹ صادر شده بود که این رقم در 
مدت مشابه سال جاری به یک هزار و ۶۵۱ فقره رسیده 
است.با شیوع ویروس کرونا بسیاری از کسب‌وکارها با 
تعطیلی و محدودیت رو به رو بوده‌اند و در این شرایط، 
صدور پروانه‌های صنفی افزایش چشمگیری پیدا کرد 
که نشان از تغییر مشاغل و روی آوردن برخی کسب و 
کارها به فعالیت‌های صنفی داشت.در حال حاضر با آغاز 
واکسیناسیون، روال عادی به مشاغل بازگشته است و 
به همین دلیل شاهد کاهش ۱۸.۶ درصدی در صدور 
پروانه‌های صنفی هستیم.بر اساس آمارهای منتشر 
شده، ۱۵۵ هزار و ۲۳۸ فقره پروانه صنفی در سه ماه 
نخست سال ۹۹ صادر شده بود در  حالی که این رقم در 
سال جاری به ۱۲۶ هزار و ۴۰۱ فقره را نشان می‌دهد.

از سوی دیگر، به دلیل رشد کسب‌وکارهای اینترنتی و 
فعالیت‌های مجازی برای فروش اقلام مختلف، دریافت 
نماد اعتماد الکترونیکی رشد ۸.۹ درصدی را تجربه 
کرده و از هفت هزار و ۱۷۴ فقره در بهار سال ۹۹ 
به هفت هزار و ۸۰۹ فقره در مدت مشابه سال جاری 

رسیده است.
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